
UCHWAŁA Nr XLV/292/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 277.220 zł do kwoty 28.562.703,00 zł,  

a) bieżące w kwocie     23.439.483,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie      5.123.220,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 277.220 zł do kwoty 39.442.764,27 zł 

a) bieżące w kwocie   22.528.175,27 zł, 

b) majątkowe w kwocie    16.914.589,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Wydatki majątkowe otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3.  

 

§ 2. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Dochody: 

Zwiększa się dochody pochodzące z: 

- podpisanej umowy o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa  

Mazowieckiego na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja boiska sportowego 

przy Szkole Podstawowej w Radomyśli” w ramach programu „Mazowiecki Instrument 

Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2021” w  rozdział 80195 kwotę 100.000 zł 

(dochody majątkowe), 

- dofinansowania w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST 

oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT- EU w rozdziale 75095 kwotę 

173.220 zł (dochody majątkowe), 

- wpływów z usług w rozdziale 70007 kwotę 4.000 zł. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Wydatki: 

Wydatki bieżące zwiększa się na: 

- zakup energii do rozdziału 70007 kwotę 4.000 zł, 

- zakup energii w rozdziale 75023 w kwocie 34.000 zł  

- zakup usług pozostałych w rozdziale 75023 w kwocie 66.000 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Wydatki majątkowe: 

- Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Radomyśli – zmiana źródeł 

finansowania, 

- Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - zakup sprzętu 

do Urzędu Gminy w ramach projektu  „Cyfrowa Gmina” zwiększa się o kwotę 173.220 zł. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XLV/292/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 23 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 348 000,00 4 000,00 352 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 8 000,00 4 000,00 12 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 4 000,00 4 000,00

750 Administracja publiczna 81 256,76 173 220,00 254 476,76

75095 Pozostała działalność 0,00 173 220,00 173 220,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 173 220,00 173 220,00

801 Oświata i wychowanie 297 420,00 100 000,00 397 420,00

80195 Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 28 285 483,00 277 220,00 28 562 703,00

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XLV/292/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 23 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

89 000,00 0,00 89 000,00

40002 Dostarczanie wody 89 000,00 0,00 89 000,00

4260 Zakup energii 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4430 Różne opłaty i składki 34 800,00 -10 000,00 24 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 225 043,00 4 000,00 229 043,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 000,00 4 000,00 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -7 000,00 1 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

0,00 1 500,00 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 500,00 1 500,00

750 Administracja publiczna 3 978 220,00 313 220,00 4 291 440,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 140 000,00 3 000,00 143 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 3 000,00 23 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 439 909,00 102 000,00 3 541 909,00

4260 Zakup energii 60 000,00 34 000,00 94 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 68 000,00 143 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 20 000,00 20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 34 661,00 -20 000,00 14 661,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 97 000,00 20 000,00 117 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 20 000,00 72 000,00

75095 Pozostała działalność 247 055,00 188 220,00 435 275,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 15 000,00 100 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 173 220,00 173 220,00

757 Obsługa długu publicznego 150 000,00 -60 000,00 90 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

150 000,00 -60 000,00 90 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

150 000,00 -60 000,00 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 438 061,00 20 000,00 3 458 061,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 20 000,00 70 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 20 000,00 40 000,00

Razem: 39 165 544,27 277 220,00 39 442 764,27

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XLV/292/2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 23 lutego 2022 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy  

Wiśniew 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01043 6050

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza 

Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-

Kolonia

3 800 000,00 3 800 000,00 796 606,00 3 003 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

3 010 01044 6050

Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Wiśniew wraz z siecią 

kanalizacyjną

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 4 750 000,00 (wpf)

4 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 (wpf)

5 010 01044 6050
Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew
250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6 010 01044 6050
Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy 

Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 200 000,00 12 200 000,00 846 606,00 3 603 394,00 0,00 0,00 0,00 7 750 000,00

7 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3654W 

Kaczory – Łupiny – Domanice na odcinku 

między m. Kaczory i m. Łupiny

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3635W 

Siedlce – Domanice – granica województwa 

(Wólka Zastawska) na odcinku od m. 

Rakowiec do m. Przywory

9 609,00 9 609,00 0,00 9 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan wydatków majątkowych w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. §** uwagi

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

wolne środki/ 

nadwyżka z lat 

ubiegłych

dochody 

własne jst  

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe
COVID-19COVID-19

rok 2022 
(8+9+10+11+12+

13)

kredyty

i pożyczki 
dotacje

Strona 1



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XLV/292/2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 23 lutego 2022 r. 

9 600 60014 6300
Remont drogi powiatowej nr 3634W Wołyńce – 

Mościbrody w m. Wólka Wiśniewska
166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Bankowej  w 

miejscowosci Wiśniew
140 000,00 140 000,00 10 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

11 600 60016 6050 Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie 70 000,00 70 000,00 60 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

12 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W 

Łupiny - Mroczki
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Mroczki - Śmiary
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w 

miejscowości Zabłocie
300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

16 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 

849 i 838 w miejscowości Łupiny
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 

473 w miejscowości Gostchorz
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 600 60017 6050
Budowa drogi wewnętrznej na działce 447 w 

miejscowości Śmiary
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transporti i łączność 1 405 609,00 1 405 609,00 70 000,00 1 335 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

19 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji "Projekt ASI"

10 760,00 10 760,00 10 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

710 Działalność usługowa 10 760,00 10 760,00 10 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu 

Gminy Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

21 750 75095 6067

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia - zakup 

sprzętu do Urzędu Gminy w ramach projektu 

"Cyfrowa Gmina"

173 220,00 173 220,00 0,00 0,00 0,00 173 220,00 0,00 0,00

Strona 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XLV/292/2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 23 lutego 2022 r. 

750 Administracja publiczna 273 220,00 273 220,00 0,00 100 000,00 0,00 173 220,00 0,00 0,00

22 801 80101 6050
Wykonanie malowania stolarki okiennej w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 801 80101 6050
Modernizacja schodów wejściowych w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 801 80104 6050

Projekt i przebudowa budynku szkolnego na 

przedszkole w Szkoły Podstawowej w 

Radomyśli 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 801 80195 6050
Modernizacja boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej w Radomyśli 
320 000,00 320 000,00 0,00 110 000,00 0,00 100 000,00 0,00 110 000,00

801 Oświata i wychowanie 415 000,00 415 000,00 95 000,00 110 000,00 0,00 100 000,00 0,00 110 000,00

26 900 90002 6050

Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 (wpf)

27 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap III
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew 
950 000,00 950 000,00 6 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 491,00 (wpf)

29 900 90095 6010

Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej 

Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością

110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 910 000,00 1 910 000,00 6 509,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 1 743 491,00

30 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-

Kosiorkach
700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 914 589,00 16 914 589,00 1 028 875,00 6 009 003,00 0,00 273 220,00 0,00 9 603 491,00RAZEM 

Strona 3


